PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 876/2025 - 05/05/2025

CÂMARA MUNICIPAL - AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO: 2025.05.05.4 /2025

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA

Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico n° 2025.05.05.4 - Realizará licitação, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria,
consultoria e execução contábil, e acompanhamento técnico-financeiro, junto à Câmara Municipal de Aurora/CE.
Abertura: 21 de Maio de 2025, às 08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir
do dia 07 de Maio de 2025, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por e-mail: licitacao@cmaurora.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3543-1217. Aurora/CE, 05 de Maio
de 2025. Jakeline do Santos Dias -  Agente de Contratação.

E&&31
DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 05/05/2025 23:06:46 - IP com n°: 192.168.1.94 !£ £ « £ £ $

Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=892

aDOM www.aurora.ce.gov.br 15/17

http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
mailto:licitacao@cmaurora.ce.gov.br
http://www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=892
http://www.aurora.ce.gov.br

181DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº082  | FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de
seu Agente de Contratação, torna público que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública Eletrônica Nº. 2025.03.27.01CPE, tipo menor preço
Global, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para pavimentação da estrada que liga a rodovia CE-085 à localidade de Borges no Município
de Jijoca de Jericoacoara-CE. Data de Cadastramento das Propostas a partir do dia 07 de maio de 2025 ás 12h00min (horário de Brasília), através do
endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br  até o dia  23 de maio de 2025 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 23 de maio de 2025, a partir
das 09h00min. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos: www.licitamaisbrasil.com.br, www.
gov.br/pncp/pt-br e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jijoca de Jericoacoara/CE, 05 de maio de 2025. Francisco Leandro Silva
Sales - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 06.002/2025-CE. A Agente de Contratação da
Prefeitura de Pacatuba-CE, Ceará, torna público que até às 09:00 (nove) horas do dia 12 de junho de 2025, receberá os documentos de habilitação e proposta
inicial no endereço eletrônico www.bll.org.br - “Acesso Identificado no link - licitações públicas” da Concorrência Eletrônica, tipo menor preço global,
tombada sob o n° 06.002/2025-CE, que versa acerca da Contratação de serviços de assessoria e consultoria na área de licitações e contratações públicas,
parcerias, contratos de gestão e afins, de interesse da Secretaria de Finanças do Município de Pacatuba. O cadastramento dos documentos de habilitação
e proposta iniciará às 10:00 (dez) horas, horário de Brasília, do dia 06 de maio de 2025 e a abertura dos documentos de habilitação terá seu início dia 12
de junho de 2025, às 09 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos, poderá ser obtido no endereço eletrônico já citado. Qualquer informação será
prestada na sede da Licitação durante o expediente normal (08:00 às 16:00). Paula de Vasconcelos - Agente de Contratação, Ceará, em 05 de maio de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação - Aviso de Concorrência Eletrônica N° 02/2025-SEDUC. A Secretaria
de Educação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo pelo sistema Licita mais Brasil - www.licitamaisbrasil.com.
br, propostas de preços e documentação de habilitação para a Concorrência Eletrônica n° 02/2025-SEDUC - reforma e ampliação da EEF São Paulo, na
localidade de Cavalo Bravo. A sessão de abertura das propostas e início da disputa será às 09h00min do dia 20 de maio de 2025. O Edital poderá ser obtido
junto ao Agente de Contratação, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/no - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.
licitamaisbrasil.com.br e www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 05 de maio de 2025. José Ednaldo Alves de Sousa - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2025.04.28.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Eletrônico Nº 2025.04.28.001, cujo objeto é a Aquisição de caiaque, canoa, colete, prancha Stand Up e remo para atender as necessidades da Secretaria de
Esporte e Juventude do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 19 de maio de 2025 (19/05/2025), às 10:00hs. A Licitação será realizada no sítio
eletrônico www.novobbmnet.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público ou nos sítios eletrônicos oficiais. Forquilha/CE, 05 de maio de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia
19 de maio de 2024, às 14h:10min. (Horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 90021-2025-PERP-
DIV, tipo menor preço, tendo como objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, destinados à manutenção das
atividades das secretarias diversas do Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico “www.novobbmnet.com.br”
acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo pregoeiro. Jaguaruana, 05 de maio de 2025. Joéferson Moreira
da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aurora - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 2025.05.05.4. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.bll.org.br, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria, consultoria e execução contábil, e
acompanhamento técnico-financeiro, junto à Câmara Municipal de Aurora/CE. Abertura: 21 de maio de 2025, às 08:30 horas. Início de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 07 de maio de 2025, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.
bll.org.br, por e-mail: licitacao@cmaurora.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3543-1217. Aurora/CE, 05 de maio de 2025. Jakeline do Santos Dias - Agente
de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga. O(A) Secretaria de Saúde - SESA, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará
as 09:00h do dia 19 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 0505.01/2025-SESA. Objeto: Aquisições de
medicamentos, insumos hospitalares e materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Poranga-CE. O
Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.poranga.ce.gov.br/. Informações
pelo telefone: (88) 3658-1588 ou no endereço:  Av. Doutor Epitácio de Pinho, S/N, Eufrasino Neto, Centro, Poranga-CE, Cep: 62.220- 000. Poranga/CE,
06 de maio de 2025. Francisco Michell Marinho Araujo - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Nº 023/2025-PE. A Prefeitura do Município de Pedra Branca/
Ce, torna público que realizará às 08:30h, do dia 19 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, O Pregão Eletrônico
nº 023/2025-PE. Objeto: Aquisição de material esportivo  para promover e incentivar a prática esportiva de interesse da Secretaria de Esporte e Juventude
do Município de Pedra Branca- CE. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, nos endereços eletrônicos: www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.
php,  https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro, Pedra Branca - CE, em 05 de
maio de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria
da Educação (Órgão Gerenciador), torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico nº 05.05.001/2025-GM, cujo objeto é Registro de preços
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (água) para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Tauá-CE. Com
abertura das propostas para o dia 19 de maio de 2025, às 08h00min. O edital completo está disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt-br, https://
novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá-CE, 05 de maio de 2025. Ordenador
de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 003/2025-PERP. A Secretaria Municipal de Saúde
- SMS, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará as  09:00, do dia 19 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.
com.br/, Pregão nº 003/2025-PERP. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e produção de higienização para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Canindé/Ce. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://
compras.m2atecnologia.com.br/ - Informações no endereço: Largo Francisco Xavier de Medeiros, Imaculada Conceição, Setor de Licitação. Canindé/CE,
05 de maio de 2025. Antonio Nilo dos Santos Maciel - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 002.2025-SESA. O(A)
Município de São Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 21 de maio de 2025, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública nº 002.2025-SESA. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços
de reforma do Hospital Geral Luiza Alcântara (setor 6) de interesse da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. O Edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.
São Gonçalo do Amarante/CE, 06 de maio de 2025. Juliana Duarte Façanha - Agente de Contratação.

LICITAÇÃO
Retângulo

LICITAÇÃO
Retângulo

Última atualização 06/05/2025

Objeto:

Contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria, consultoria e execução contábil, e

acompanhamento técnico-financeiro, junto à Câmara Municipal de Aurora/CE

   Editais

Edital nº 2025.05.05.4/2025

Acessar Contratação

Local: Aurora/CE Órgão: MUNICIPIO DE AURORA - CAMARA MUNICIPAL

Unidade compradora: 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 06/05/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 07/05/2025 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/05/2025 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12483558000154-1-000009/2025 Fonte: BLL Compras

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 338.800,00

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimado

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

06/05/2025, 17:21 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/12483558000154/2025/9 1/3

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

1 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

A SEREM PRESTADOS NA

ASSESSORIA, CONSULTORIA

E EXECUÇÃO CONTÁBIL,

JUNTO A CÂMARA

MUNICIPAL DE AURORA/CE.

12 R$ 14.100,00 R$ 169.200,00

2 SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS A SEREM

PRESTADOS NA

ELABORAÇÃO E

TRANSMISSÃO, VIA

PROCESSO ELETRÔNICO DO

TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DO CEARÁ, DE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE

GESTÃO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AURORA/CE.

1 R$ 9.900,00 R$ 9.900,00

3 SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS A SEREM

PRESTADOS NA

ELABORAÇÃO DA PROPOSTA

ORÇAMENTÁRIA, PARA

POSTERIOR ENVIO AO

PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AURORA/CE.

1 R$ 6.700,00 R$ 6.700,00

4 SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS A SEREM

PRESTADOS NO

ACOMPANHAMENTO

FINANCEIRO, JUNTO A

CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA/CE.

12 R$ 12.750,00 R$ 153.000,00

Exibir: 1-4 de 4 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

06/05/2025, 17:21 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/12483558000154/2025/9 2/3

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

06/05/2025, 17:21 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/12483558000154/2025/9 3/3

https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/